



رئیس



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۴  
شماره: ۱۰/۵۷۸  
پوست: دارد



برادر ارجمند جناب آقای دکتر محمد رضا ظفرقندی

وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

سلام علیکم

با احترام، پیرو سخنان جناب عالی به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید و تاکید بر اجرایی کردن آموزش همگانی سلامت با مشارکت وزارت آموزش و پرورش، به استحضار می‌رساند فرهنگستان علوم پزشکی نیز بر اساس رسالت خود مبنی بر مشاوره در ارتقاء سواد سلامت جامعه تا کنون با مسئولین ذیربط علی‌الخصوص با وزارت آموزش و پرورش مکاتبات متعددی را انجام داده است (تصاویر پیوست). ما معتقدیم اگر استعدادهای درخشان، نخبه و نابغه می‌خواهیم باید برنامه تکامل سالهای اول زندگی را (ECD) Early Child Development در سراسر کشور پیاده کنیم. این برنامه که از انعقاد نطفه در داخل رحم تا پایان ۸ سالگی را شامل می‌شود در امریکا حداقل ۷۰-۶۰ سال است که اجرا می‌شود. در سایر کشورهای صنعتی و حتی پاره‌ای از کشورهای در حال توسعه (اندونزی، هند و...) هم چند دهه است که به اجرا درآمده است. چندین سال قبل اینجانب به عنوان عضو کمیسیون عوامل اجتماعی سلامت (Social Determinates of Health) مربوط به سازمان جهانی بهداشت به اتفاق سایر اعضای کمیسیون از کشورهای زیادی که این برنامه را هم خوب دنبال کرده بودند، بازدید کردیم شاهد موفقیت‌های آنها هم بودیم. در همان ایام، از وزراء مختلف وقت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواهش کردم به این امر بسیار بسیار مهم بپردازند. جلساتی با مشارکت وزارت آموزش و پرورش (به خاطر دوره بسیار مهم پیش دبستانی و نیز سال‌های اول مدرسه (ابتدایی) و نیز سازمان بهزیستی (به دلیل اینکه آن زمان مسئول مهدهای کودک بود) در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تشکیل شد. از آنجا که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، شبکه بهداشتی درمانی کشور را در اختیار دارد و مسئول سلامت همه جانبه (ابعاد جسمی، معنوی، روانی و اجتماعی) جامعه و آحاد مردم است و خانواده‌ها در تمام عمر (از انعقاد نطفه تا مرگ) در تماس‌های مکرر و تحت مراقبت شبکه مزبور هستند و دسترسی متقابل مردم به مراکز ارائه مراقبت‌های سلامت بسیار سهل است. توصیه اینجانب آن است که در صورت صلاحدید سند مزبور را که سال‌ها از نگارش آن گذشته با تاکید بر فرهنگ بومی اسلامی خود در جلسات کارشناسی بین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و فرهنگستان علوم پزشکی و وزارت آموزش و پرورش مورد بررسی قرار گیرد و برای روز آمد کردن و اجرایی کردن آن برنامه با همکاری سه مجموعه اقدامات موثر صورت پذیرد

دکتر سید علیرضا مریدی

ایستاد  
پزشکی  
فرمانده  
رئیس



بسته  
تاری

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۴  
شماره: ۱۰/۵۷۸  
پوست: دارد

رونوشت:

- برادر ارجمند جناب آقای دکتر علیرضا کاظمی، وزیر محترم آموزش و پرورش جهت استحضار
- برادر ارجمند جناب آقای دکتر جعفریان، مشاور عالی و جانشین محترم وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جهت استحضار